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Metodoloji ve Tanımlar

Meta, yılbaşı ve Büyük İndirim Günleri döneminde alışveriş yapan insanların
davranışlarını anlamak amacıyla her yıl Aralık ayında 2021'de 52.000'den 
fazla, 2020'de 49.563 ve 2019'da 45.000'den fazla yetişkinle anket
gerçekleştirmesi için YouGov firması ile çalıştı.

Bu 33 pazarın her birinde yaklaşık olarak 1500 görüşme yapıldı:

• Asya Pasifik: Avustralya, Hong Kong, Endonezya, Japonya, Malezya, 
Pakistan, Filipinler, Singapur, Güney Kore, Tayvan, Tayland, Vietnam

• Avrupa, Orta Doğu ve Afrika: Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Fransa, 
Almanya, İtalya, Hollanda, Polonya, İspanya, İsveç, Türkiye, Birleşik Arap 
Emirlikleri, Birleşik Krallık, Suudi Arabistan, Güney Afrika

• Latin Amerika: Arjantin, Brezilya, Şili, Kolombiya, Meksika

• Kuzey Amerika: Kanada, ABD



Tanımlar:

Yılbaşı sezonu: Yılbaşı sezonu için yerel dildeki en uygun açıklamayı kullandık ancak bu terim genel olarak yıl 
sonunda tatil olan dönemleri ve indirim dönemini (Noel, yılbaşı veya yıl sonu indirim sezonu) ifade 
etmektedir.

Meta teknolojileri: Facebook Uygulaması, Instagram, WhatsApp ve Facebook Messenger dahil olmak üzere 
Meta platformları ve uygulamaları

Erken alışveriş yapan kişiler: Yılbaşı alışverişine Ekim'de veya daha erken başlayan kişiler

Uluslararası alışveriş yapan kişiler: Yılbaşı alışverişlerinin bir kısmını yurt dışından yapan kişiler

Mobil öncelikli alışveriş yapan kişiler: Alışverişlerinin %51'inden fazlasını mobilde yapan kişiler



Sosyal platformlarda alışveriş yapan kişiler: Sosyal platformlarda alışveriş yapma (ürün keşfetme 
veya satın alma) olasılığı yüksek kişiler

Meta teknolojilerinde keşif yapan kişiler: Herhangi bir Meta platformunda veya uygulamasında 
(Facebook, Instagram, WhatsApp ve Facebook Messenger) bir ürün veya hizmet keşfeden kişiler

Meta teknolojilerini kullanan kişiler: Herhangi bir Meta platformunun veya uygulamasının 
(Facebook, Instagram, WhatsApp ve Facebook Messenger) kullanıcıları

Yaş:

Z kuşağı: 18-24 yaş
Y kuşağı: 25-39 yaş
X kuşağı: 40-54 yaş
Baby Boomers kuşağı: 55 yaş üzeri



META FORESIGHT







META FORESIGHT







İlgi Çekici Alışveriş Deneyimleri

Video veya artırılmış gerçeklik gibi öğeler ile
sürükleyici ve eğlenceli alışveriş deneyimlerinin
giderek daha fazla gelişmesi, markaların
alışveriş yapan kişilerle bağlantı kurması için
yeni fırsatlar yarattı.















İçerik ve Kanal Tercihleri

Meta teknolojilerini kullanma şekilleri, etki
sahiplerini takip ettikleri platformlar ve ilgilerini en
fazla çeken içerik türleri dahil olmak üzere yılbaşı
sezonunda insanların davranışlarını ve tercihlerini
keşfedin.



















Alışveriş Takvimleri

Makroekonomik faktörler, daha fazla insanın önceki 
yıllara kıyasla daha erken alışveriş yapmasına yol 
açtı. Değişen yılbaşı alışverişi takvimini keşfedin.

















Araştırma ve Satın Alma Davranışları

Önceki kısımlarda, yılbaşı sezonunda keşfin nerede, 
ne zaman ve nasıl gerçekleştiğini ele aldık. Bu 
kısımda, ankete katılan insanların araştırma yapma 
ve satın alma şekillerini ve kararlarını etkileyen 
faktörleri keşfedebilirsiniz.

















Kategoriye Göre Alışveriş Davranışları

Yılbaşı sezonu sevdiğiniz insanlar için mükemmel 
hediyeyi bulmaktan ve kendinize güzel bir şeyler 
almaktan, evinizi kutlamalar için hazırlamaya kadar 
çok farklı alışveriş davranışlarını beraberinde getirir. 
Ankete katılan insanların farklı kategorilerde nasıl 
alışveriş yaptığını görün.

















Büyük İndirim Günleri

Dijital dönüşüm, e-ticari destekleyerek Black Friday ve 
Cyber Monday gibi internetteki Büyük İndirim Günlerini 
daha önemli hale getirdi. Dünya genelinde Büyük İndirim 
Günlerinde alışveriş yapan insanlar genellikle daha fazla 
harcama yapar, daha gençtir ve mobilde daha fazla 
alışveriş yapar. Büyük İndirim Günlerinde alışveriş 
yapanların davranışlarını daha ayrıntılı inceleyin.

































Sınır Ötesi Alışveriş

Sezonun önemli anlarının, sınır ötesi alışveriş 
yapan kişiler (yılbaşı alışverişinin bir kısmını yurt 
dışından yapan kişiler olarak tanımlanır) arasında 
popüler olduğu görülüyor. İnsanların uluslararası 
olarak satın alma olasılığı en yüksek olan ürün 
kategorilerini keşfedin ve araştırmaya katılan 
kişilerin daha fazla sınır ötesi alışveriş yapmalarını 
engelleyen sorunlu noktaları keşfedin.
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